
یادداشت

اسرائیل در بدترین وضع ممکن
دکتر سیف الرضا شهابی _در روزهای اخیر دو دیوان قًضایی 
بین المللی مســتقل از هم که یکی زیر نظر سازمان ملل متحد 
اســت به نام “ دیوان بین المللی لاهه “ بر علیه عملکرد نظامی 
رژیم صهیونیستی در رفح حکم صادر کرد و دیوان دیگر با عنوان 
“ دیوان بین المللی کیفری “ Icc که ۱۲۴ کشور عضو آن هستند 
بر علیه عملکرد نخست وزیر و وزیر دفاع اسرائیل بر اساس اتهامات 
: کشــتار فلسطینیان .ایجاد گرســنگی به عنوان روش جنگی و 
ممانعت اسرائیل از ارسال کمک  های انسان دوستانه به ساکنان غزه 
در شــرف صدور حکم می باشد . آقای کریم خان دادستان دیوان 
بین المللی کیفری ICC در روز دوشــنبه مورخ ۳۱ اردیبهشت 
۱۴۰۳ حکم جلب بنیامین نتانیاهو نخســت وزیر و یوآو گالانت 
وزیر جنگ اسرائیل را صادر کرد و در صورتیکه سه قاضی دادگاه از 
کشورهای بنین .مکزیک و رومانی حکم بازداشت دادستان در مورد 
مقامات اسرائیل را تایید کنند در این صورت بعد از ورود دو مقام 
ارشد سیاسی و نظامی اسرائیل به ۱۲۴ کشور بازداشت خواهند 
شد . تا کنون کشــورهای اروپایی نظیر فرانسه . آلمان . اسلوانی 
و بلژیک که بعضی از آن ها از حامیان جدی رژیم صهیونیســتی 
می باشند با انتشــار بیانیه از تصمیم دادگاه مزبور اعلام حمایت 
کردند تا جائیکه اولاف شولتز صدراعظم آلمان با صراحت گفت : 
چنانچه دیوان بین المللی کیفری Icc قرار بازداشت برای نتانیاهو 
صادر کند وی در صورت پا گذاشــتن به خاک آلمان بازداشــت 
خواهد شــد همچنین جــوزف بورل از احکام صادره اســتقبال 
کرد . البته طبق معمول کشــورهایی از جمله آمریکا و اسرائیل 
 Icc به مخالفت شــدید با درخواست دادستان دیوان بین المللی
بر خاستند تا جائیکه ۱۲ نفر از سناتورهای جمهوریخواه مجلس 
ســنای آمریکا طی نامه شــدید الحن که ناشی از فرهنگ قلدر 
مآبانه سیاستمداران و قانونگذاران آمریکایی است احکام دادگاه را 
محکــوم کردند و مقامات قضایی دیوان را مورد تهدید قرار دادند 
و در نامه    ای نوشــتند : اگر اســرائیل را مورد هدف قرار دهید ما 
هم شــما را مورد هدف قرار می دهیم؟!! در ورای احکام دادگاه ها 
در محکومیت رژیم صهیونیستی و مقامات این رژیم همانطور که 
اشاره شد اسرائیل با فشار  های فزاینده داخلی و خارجی روبرو است 
هزاران نفر از اســراییلی ها در تل آویو و شهرهای مهم اسرائیل با 
راه اندازی تظاهرات گسترده خواهان استعفای نتانیاهو و انتخابات 
زودهنگام و آزادی اسراییلی   هایی هستند که از هفت ماه قبل در 
اختیار حماس قرار دارند . در خارج اسرائیل هم تظاهرات مخالفان 
این رژیم با تظاهرات در محیط  های دانشگاهی و غیر دانشگاهی 
به مخالفت با رژیم صهیونیســتی و سر دامداران آن بر خاستند و 
عملکرد اسرائیل را در تمام حوزه ها محکوم می کنند . اگر افزایش 
کشورهایی که دولت فلسطین را به رسمیت خواهند شناخت حتی 
در بین کشورهای اروپایی به وضعیت نابسامان اسرائیل اضافه شود 
مشخص می شود وضعیتی که امروز اسرائیل با آن روبرو است در 
تاریخ ۷۶ ساله این رژیم سابقه نداشته . رهبران اسرائیل به جای 
تجدید نظر در عملکرد چند دهه گذشته و خصوصا هفت ماه اخیر 
همچنان به کشتار و نسل کشی و جنایات ادامه می دهند و جناح 
راست افراطی که سکان اسرائیل را در اختیار گرفته و حاضر نیست 
حتی به حرف میانه روهای اسرائیلی گوش دهد پا به عرصه نابودی 
و یا تضعیف بیش از اندازه اسرائیل گذاشته و هیچ کشور و سازمان 
مسلحی غیر اسرائیلی جز خود اسراییلی ها مقصر نیستند به قول 
تحلیل گر سیاسی معروف “ خود کرده را تدبیر نیست “. 

یادداشت
سوهان روی اعصاب تهران!
دکتر امید مافی _ روی تابلوهای 
بزرگ تبلیغاتی طهران پریروز و تهران 
امروز از ولیعصر تا تجریش، از ستارخان 
تا سهروردی و از پونک تا رسالت کمتر 
اثری از شــاهکارهای فرشچیان، شاه 
بیت  های شــهریار و نستعلیق دلربای 
میرعمادِ حســنی اســت. آنچه بیش 
و پیش در این بزرگــراه و آن خیابان 
در قاب چشــم ها جا گرفته، تبلیغات 
تهــوع آور کلاس  های دهشــتناک و 
اســترس زای کنکور است و شینیون 
و هایلایت مــدل ۲۰۲۴ برای خانم ها 
و البته فست فود ها و بازارهای موبایل 
و فرش و لــوازم خانگی و دیگر هیچ! 
کاش مدیریت شهری که عادت کرده 
با تبختر از سیاهه افتخارآمیز اقدامات 
در ارگان مطبوعاتی و مجازستان خود 
سخن براند،فارغ از کارهای پوپولیستی 
به این سوال سهل و سلیس پاسخ دهد 
که زیر یوغ تبلیغــات محیطی و زیر 
رگبار بیلبوردها و فیکســچرهایی که 
مد و مصــرف گرایی را بی وقفه فریاد 
می زننــد و روزگاری تلخ تر از هلاهل 
ترســیم می کنند، چگونه می توان به 
ایجاد کلان شهری غنوده و سُریده در 
دامن فرهنگ اصیل و بی بدیل امیدوار 
شد و چگونه باید از نسل Z خواست که 
بنان و شجریان را به تتلو و تویِ اف ام 
ترجیح دهد؟ بی لاف و گزاف تبلیغات 
اضطــراب آور و هولناک کران تا کران 
شهر را تسخیر کرده اند تا شهروندان 
به خرید فلان فرش ماشینی و بهمان 
ماشین ظرفشویی ترغیب شوند و در 
ماراتنی بی انتها به رحلت آمال دیر و 
دور خویش بیندیشتد. تا شهر خسته 
از شعارهای یلخی و پوشالی در قامت 
موجودی زنده همگام با چشــم و هم 
چشــمیِ برند بازانِ بــورژوا، بر روان 
دیاری که قرار بود عطر مرزه و نعنا را به 
مشام ها برساند،سمباده و سوهان بکشد 
و راکبان و رهگذران را از لخَتی تأمل بر 
حذر دارد! اینجا بیلبوردها بساطشان را 
پهن کرده اند و عابران و راکبان را قورت 
داده اند و غم دکمه لباس رهگذران را 
پوشــانده و ملالی نیست جز تحقق 
خواب ها و خیالی  های بی سبب. اینجا 
که زیستن در رواق آرامش و آسایش 
از حافظه شــهری به غایت شــلوغ و 
پرازدحام به اکسیری نایاب بدل شده 
روزنامه نگار است. بی مداهنه! 

یادداشت
چیدمان مطلوب اصلاح طلبان واعتدالیون
مهدی دهقان نیری _چنــد روز دیگر ثبت 
نام نامزدها برای چهاردهمین انتخابات ریاســت 
جمهوری ۱۴۰۳ آغاز می شود. باتوجه به اتفاقاتی 
که افتاد و روند سریع برای انتخاب رئیس جمهور 
یک ســال زودتر از موعد خــود برنامه ریزی برای 
جریان  های سیاسی وتصمیم گیری درست سخت 
می شــود. البته تقریبا تکلیف جناح اصول گرایان 
برای انتخاب نامزدهای خود مشــخص است، ولی 
گمانه زنی  هــا برای انتخاب نامزد ازســوی اصلاح 

طلبان واعتدالیون همچنان ادامه دارد.
 روز یکشــنبه درهمیــن مورد جلســه جبهه 
اصلاحــات واحزاب اصلاح طلب وقبل از آن دیدار 
با “سیدمحمد خاتمی” تشکیل شد. البته تصمیم 
نهایی جلسه همچنان در گرو ادامه مذاکرات است. 
ولی آنچه که نهان اســت قطعــا اصلاح طلبان با 
اعتدالیون دریک راســتا نامزدهای خود را معرفی 
کرده و مانند ســال ۹۲ و۹۶ بــرای انتخاب نامزد 
نهایــی به اجماع خواهند رســید. اما مهمترین و 
درســت ترین حرکتی که به نظر می رسد همانا 

انتخاب نامزدها برای ثبت نام است. 
این درست است که محدودیتی برای تعداد ثبت 
نام کنندگان وجود ندارد اما همین می تواند تبدیل 
به پاشنه آشــیل اصلاح طلبان واعتدالیون شود.  
درمقایسه با سال ۹۲و۹۶ مهمترین عاملی که وجود 
دارد مشارکت مردم درانتخابات است همانطور که 
درانتخابات سال ۱۴۰۰ پیش بینی عدم مشارکت 
و به واقعیت پیوســتن آن موجب شد اجماع برای 
نامزد نهایی صورت نپذیرد.  همچنین ابتکار عمل 
برای انتخاب نامزد شاخص و محبوب به دست این 
دوجریان نبود، ولی در ســال ۹۲ و۹۶ مشــارکت 
بالا توانست اجماع و اتحاد صورت گیرد و “حسن 
روحانی” پیروز این دوانتخابات شود. وقتی انتخابات 
ســال ۹۲ را درنظر می گیریم، پس از ردصلاحیت 
مرحــوم حضرت آیت الله هاشــمی رفســنجانی 
وهمچنیــن پیش بینی عدم مشــارکت مردم به 
علت حوادث انتخابات سال ۸۸ وعدم گزینه مهم 
درانتخابات البته نه به شــکل چندانتخابات اخیر 
پــس از حمایــت آیت الله هاشــمی و همچنین 
اجماع اصلاح طلبان، حسن روحانی توانست پیروز 
انتخابات شود و حتی توانست مشارکت درانتخابات 
بعدی درسال ۹۶ را افزایش دهد به طوری که در 
رقابت با مرحوم آیت الله رئیسی پیروز انتخابات شد 
و تعداد آرا به بیش از ۴۰ میلیون رای رسید . اما این 
بار باتوجه به مبهم بودن مشارکت تصمیم درست 
درطراحی و چیدمان پازل نامزدها می تواند ابتکار 
عمل از آن  اصلاح طلبان و اعتدالیون باشد. پس از 
آن نیز بتوان از همین طریق مشارکت وانگیزه مردم 
را برای شرکت درانتخابات بالابرد. اگر اصلاح طلبان 
واعتدالیون چشم انداز بعد از پیروزی در انتخابات را 
ادامه در صفحه 5 درنظر بگیرند... 

 حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اســلامی در پیامی به مناســبت آغاز به کار مجلس دوازدهم، 
شــکل گیری یــک مجلس تراز را در گرو تعامل منضبط و همدلانه با قــوای دیگر و رفتار جمعی صحیح و 
صبورانــه در داخل قوه مقننه دانســتند و تاکید کردند: مجلس باید همــواره آرامش بخش و امیدآفرین و 

برانگیزاننده همت ها و دعوت کننده به همدلی و برادری در محیط عمومی کشور باشد.
رهبر انقلاب اســلامی همچنین جذب دل های مردم و ســپاس بی دریغ آنها به واسطه خدمت به مردم و 
عمل صالح را مشمول پاداش الهی دانستند و خاطر نشان کردند: تشییع چند میلیونی رئیس جمهور فقید 
صفحه2 و همراهان عزیزش نمونه ای از این پاداش الهی است. 

روزنامه سیاسی 
 اقتصادی ٬ اجتماعی

 و فرهنگی صبح ایران

رهبر انقلاب در پیامی به مناسبت آغاز به کار دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی:

مجلس باید آرامش بخش و امید آفرین باشد

کدام مدل انتخاباتی احتمال کنشگری را افزایش می دهد؟

دوگانه انتخابات هشتم تیر
در  دوقطبی  ایجــاد  اینکه  آرزو بخشــنده:  همدلی| 
انتخابات آینده تا چه اندازه محتمل است، سوال بی پاسخ، 
اما مهمی اســت. اگر بنــا را بر باز کردن فضــا بگذاریم، 
عواقب دوقطبی شــدن انتخابات موضوع مهم پیش روی 

نظام سیاســی کشور محسوب می شــود که برنامه ریزی 
برای آن مهم تر از نتیجه انتخابات اســت. مواضع تندروها 
در روزهای گذشــته که اصولا نگاه امنیتی تری به مقوله 
انتخابات دارند، گویای همین نکته زیر پوســت انتخابات 

زودهنگام تیرماه اســت. تجویزکنندگان نســخه »بدیل 
رئیســی« با اسم رمز مشــارکت حداقلی، به علاوه بخش 
احساسی جامعه که در ســوگ رئیس  دولت سیزدهم به 
صفحه 2 خیابان ها آمده بودند... 

 تهران  و  واشنگتن در مدار مدارا
 ”همدلی” تأثیر گفت وگوها را بر اختلاف 

اروپا و امریکا در مساله هسته ای بررسی می کند
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تاملی بر سکوت منتسب 
به جامعه شناسان!

 محمدحسن علایی  
جامعه شناس

یادداشت ها
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نخستین جلسه علنی مجلس دوازدهم

رئیس سازمان برنامه و بودجه:

 سه برابر دولت روحانی ارز 
به نیروهای مسلح دادیم

هفته بیست و نهم لیگ برتر از راه رسید

نفس آبی و قرمز در سینه حبس
2

2

2

3

7میلیون خانوار کشور اجاره نشین هستند

رویای محال دولت برای 
تعیین سقف افزایش اجاره بها

سه شنبه 8 خرداد 1403 _ 19 ذیقعده  1445_ 28 می 2024
سال نهم _ شماره 2427 _ 8 صفحه _ قيمت  10000 تومان

در روزهای اخیر دو دیوان قًضایی بین المللی 
مســتقل از هم که یکی زیر نظر سازمان ملل 

متحد است ...

روی تابلوهای بزرگ تبلیغاتی طهران پریروز و 
تهران امروز از ولیعصر تا تجریش، از ستارخان تا 

سهروردی و از پونک تا رسالت کمتر ...

چند روز دیگر ثبت نام نامزدها برای چهاردهمین 
انتخابات ریاســت جمهوری ۱۴۰۳ آغاز می شود. 

باتوجه به اتفاقاتی که افتاد .

در این جستار ضمن عرض تسلیت و تاسف 
دوبــاره برای از دســت دادن مســئولان  و 

خادمان فقید ملت ...

 نخستین جلســه علنی دوازدهمین دوره مجلس شــورای اسلامی با 
حضور جمعی از مقامات کشوری و لشکری و منتخبان مجلس دوازدهم 
برگزار شــد.در این مراسم بعد از اســتقرار هیات رئیسه سنی مجلس 
دوازدهم متشــکل از علاءالدین بروجردی رئیس سنی و عباس قدرتی 
و عبدالحسین همتی به عنوان دبیران هیات رئیسه سنی، زنگ رسمی 

اولین جلسه مجلس دوازدهم نواخته شد.


